
Kupní smlouva č. 2022/9 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. OZ v platném znění 

mezi následujícími smluvními stranami: 

1. LAC, s.r.o. 
se sídlem Topolová 933, 66701 Židlochovice 
IČO: 46903470 
DIČ: CZ46903470 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka 5969 
zastoupená    

(dále jen prodávající) na straně jedné 

a 

2. Státní Ústav Jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i. 
se sídlem Kamenná 71, 262 31 Milín 
IČO: 70565813 
DIČ: CZ70565813 
zastoupená Ing. Tomášem Dropou, MBA, ředitel SÚJCHBO 
(dále jen kupující) na straně druhé 

takto: 

Článek I. 
Účel smlouvy 

1. Podle této smlouvy se prodávající zavazuje, že odevzdá kupujícímu sjednané zboží (dále i 
„pec" či „zařízení"), převede na něj vlastnické právo a poskytne dohodnuté služby a 
kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu smluvní cenu. 

Článek li. 
Předmět plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zařízení dle nabídky ze dne 29.4. 2022 č.NAB-
2022-31-000256 

2. Prodávající je povinen zabalit zboží pro přepravu do PVC fólie. Kupující potvrdí převzetí 
zboží podpisem dodacího listu. 

3. Prodávající se zavazuje dodat průvodní technickou dokumentaci, obsahující: 
Technický popis, 
Pokyny pro provoz, 
Zprávu o výchozí revizi, 
Prokazatelné poučení uživatele, 
Seznam štítků, 



Návod k obsluze pro regulátor teploty, 
Prohlášení o shodě. 

Výše uvedená průvodní technická dokumentace bude dodána v českém jazyce 

Článek III. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za dodávku zboží, dokumentace a poskytnutí 
služeb činí: 

75 700,- Kč 
(slovy: sedmdesát pět tisíc sedm set korun českých) 

2. V uvedené kupní ceně není zahrnuta DPH, kterou prodávající doúčtuje podle sazby, platné 
v den uskutečnění zdanitelného plnění. Kupní cena dále nezahrnuje dopravu zboží do 
místa určení. 

3. V uvedené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na: 
výrobu, 
zkoušky při výrobě, 
balení, 
vypracování průvodní technické dokumentace, 
vypracování návodu na obsluhu a údržbu zařízení. 

4. Nabídková cena/Kupní cena je stanovena na základě cenové hladiny materiálových a 
ostatních nákladů k datu zpracování nabídky a dále za použití směnného kurzu rovněž 
k datu nabídky. Dojde-li v průběhu realizace zakázky ke zvýšení těchto materiálových a 
ostatních nákladů o více než 10% či stejné změně směnného kurzu (kupní cena stanovena 
v cizí měně), prodávající má právo kupní cenu jednostranně zvýšit o rozdíl odpovídající 
dopadu této změny. Změna cen musí být prodávajícím zdokumentována, což je na 
vyžádání kupujícího prodávající povinen předložit. Při posuzování cenových změn se 
přihlédne k cenám platným v době uzavření této smlouvy ve srovnání s cenami platnými v 
době, kdy prodávající zjistil takové zvýšení 

Článek IV. 
Platební podmínky 

1. Platby vztahující se k této smlouvě budou prováděny v českých korunách bankovním 
převodem z účtu kupujícího na účet prodávajícího. Platby budou považovány za splněné 
připsáním placených částek na bankovní účet prodávajícího číslo:  

 

2. Kupní cena bude placena kupujícím prodávajícímu podle níže uvedeného rozvrhu: 

2.1 100 % kupní ceny, včetně DPH, tj. 91 597 Kč (slovy: devadesát jedna tisíc pět set 
devadesát sedm korun českých) zaplatí kupující prodávajícímu na základě závěrečné 



faktury po dodání zboží. V závěrečné faktuře bude vypořádána zaplacená záloha 
včetně DPH, pokud byla vystavena. Závěrečná faktura bude obsahovat veškeré náležitosti , 
nezbytné dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

3. Splatnost závěrečné faktury bude 21 kalendářních dnů od data vystavení prodávajícím. 

Článek V. 
Doba plnění, splnění smlouvy 

l . Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu v místě plnění ve lhůtě do 4 týdnů od 
podpisu této smlouvy a připsání zálohové platby na účet prodávajícího. 

2. Prodávající dodá kupujícímu průvodní technickou dokumentaci. 

Článek VI. 
Místo plnění 

I. Prodávající je povinen dát zboží k dispozici kupujícímu na místě: LAC, s.r.o., Topolová 
933, Židlochovice 

2. Prodávající dodá kupujícímu průvodní technickou dokumentaci 

Článek VII. 
Záruky 

1. Prodávající poskytuje na dodané zboží záruky tak, jak je uvedeno ve „Všeobecných dodacích 
a záručních podmínkách", které tvoří nedílnou součást této smlouvy, a to po dobu 24 
měsíců od uvedení do provozu. 

Článek VIII. 
Majetkové sankce 

I . V případě prodlení kupujícího s úhradou závěrečné faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny (bez DPH) za každý den prodlení. 

3. Celková výše smluvních pokut a náhrad škody se omezuje 5% kupní ceny. 

Článek IX. 
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 



1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího zaplacením celé kupní 
ceny. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího převzetím zboží v místě 
plnění. 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah 
smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, 
v platném znění. 

2. Smluvní strany se zavazují řešit sporné otázky přednostně smírnou cestou. Nedojde-li 
tímto způsobem k řešení, bude se věc posuzovat podle českého práva Krajským soudem 
v Brně nebo Okresním soudem Brno-venkov podle toho, který z těchto soudů bude 
v daném sporu soudem věcně příslušným. 

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden (1) stejnopis. 

V .(~.~.C.Y.'.".'.:. .... dne: .. ~'f.: .~: .. ~.~.& 

za kupujícího: 

Kupující 

V Židlochovicích dne: 11.05.2022 

za prodávajícího: 

Prodávající 




